РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2015    №107
г.Южа

О внесении изменения в  отраслевое Положение  об оплате труда работников
учреждений образования Южского муниципального района, утвержденное

решением Совета Южского муниципального района от 15.11.2013г №105 «Об
утверждении отраслевого Положения об оплате труда работников учреждений

образования Южского муниципального района»

Руководствуясь   статьями  135,  144,  145 Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации», Ст. 42 Устава Южского муниципального района, в целях
приведения в соответствие с нормами действующего законодательства

Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в отраслевое Положение об оплате труда учреждений образова-

ния Южского муниципального района, утвержденное решением Совета Южского
муниципального района от 15.11.2013г №105 «Об утверждении отраслевого Поло-
жения об оплате труда работников учреждений образования Южского муниципаль-
ного района» (далее – Положение) следующее изменение:

Абзац второй пункта 5.5 раздела 5 «Порядок и условия выплат стимулирую-
щего характера» приложения к решению Совета Южского муниципального района
от 15.11.2013г. №105 изложить в новой редакции:
         «Установить стимулирующую выплату по поэтапному доведению средней за-
работной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополни-
тельного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской
области  согласно  критериям  оценки  деятельности  педагогических  работников,
утвержденных локальными актами учреждений  образований, из расчета за факти-
чески отработанное время, по основной должности.»

2. Настоящее решение  подлежит опубликованию в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского  муниципального района                            Е.А.Муратова

consultantplus://offline/ref=DE1CD16AE2AC30E61A22D774435AE5C2D5B08CF00C0A0C4BA745FF2850BD0DEE41E4211A3F700B86i8i3M
consultantplus://offline/ref=DE1CD16AE2AC30E61A22D774435AE5C2D5B08CF00C0A0C4BA745FF2850BD0DEE41E4211D36i7i3M
consultantplus://offline/ref=DE1CD16AE2AC30E61A22D774435AE5C2D5B08CF00C0A0C4BA745FF2850BD0DEE41E4211D3Ai7i7M

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е